її життя та діяльності у межах однієї статті. Покликаючись на роботи І. Астапюк,

І. Головахи, Ю. Дембовської, Л. Дрофань та ін. окреслимо ряд базових вершин у житті та

діяльності Олени Пчілки як письменниці та громадського діяча.

Вершина 1. Олена Петрівна Косач народилась 17 (29) червня 1849 року у місті Гадяч,

Полтавській губернії у небагатій поміщицькій родині Драгоманових з добрими традиціями у

ставленні до людей, до української книжки, до рідної мови.

Вершина 2. 1876 року вийшла книжка "Український народний орнамент", з якою

письменниця здобула славу як перша знавчиня цього виду народного мистецтва.